EDITAL DO LEILÃO N.º [•]/[•] -PPI/PND/CODESA

ANEXO 4

MODELO DE PROPOSTA ECONÔMICA

[local], [•] de [•] de [•]

À Comissão de Licitação

Ref.: Edital do Leilão n.º [-]-PPI/PND/CODESA – Proposta Econômica

Prezados Senhores,

1. Atendendo à convocação de [data], em Leilão conduzido pelo BNDES,

apresentamos nossa proposta econômica para a outorga de concessão do serviço

público de Administração do Porto com a delegação à Concessionária das Atividades, e da

exploração indireta das Instalações Portuárias, vedada a sua exploração direta,

relativamente ao Porto Organizado, associada à transferência de controle acionário da

CODESA, conforme descrição do Objeto dos Leilões contida no Edital;

2. Propomos, em caráter irrevogável e irretratável, o montante de [•] ([•]), de acordo

com os termos e condições contemplados no Edital, valor este referente à concessão

do serviço público de Administração do Porto com a delegação à Concessionária das

Atividades, e da exploração indireta das Instalações Portuárias, vedada a sua exploração

direta, relativamente ao Porto Organizado, associada à transferência de controle acionário

da CODESA, conforme descrição do Objeto dos Leilões contida no Edital;

3. Declaramos, expressamente, que:

3.1. A presente proposta econômica é válida por 180 (cento e oitenta) dias,

contados da data de sua apresentação;

3.2. Concordamos, integralmente e sem qualquer restrição, com as condições da

contratação estabelecidas no Edital e no Contrato de Compra e Venda da

CODESA, bem como no Contrato de Concessão da CODESA;

3.3. Confirmamos que temos pleno conhecimento do objeto do Contrato e de suas

condições;

3.4. Cumprimos integralmente todas as obrigações e requisitos contidos no Edital em

referência;

4. Os termos iniciados em letras maiúsculas contidos nesta proposta econômica e não

definidos de outra forma terão os significados a eles atribuídos no Edital.

Atenciosamente,

__________________________
[Proponente]
[Representante Legal]